

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28763	1	30/nov/12	Exaustor modelo EQ-400, diâmetro de 40cm, motor de 1/3 HP, rotação de 1.700rpm, tensão 220V, vazão de 75 m3/min.	1	550,00	550,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28762	1	30/nov/12	Gás R-141B - Embalagem com 2 kg.	2	28,00	56,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
28762	2	30/nov/12	Hélice com 5 pás, diâmetro 17" e eixo 1/2", para adaptação em motor marca Eberle modelo AC 4654 utilizado para acionamento de condensadora marca York, modelo CHC55B27.	5	279,87	1.399,35	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
28762	3	30/nov/12	Motor ventilador marca Eberle, modelo AC4654, com potência de 1/8 Cv, 1110 rpm, 60 Hz, 220 V, para acionamento de condensadora marca York, modelo CHC55B27.	10	258,00	2.580,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
28761	1	30/nov/12	Gás Freon R-22 - Botija com 13,6 Kg. Marca: Dupont	15	234,00	3.510,00	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
28761	2	30/nov/12	Gás Freon R-22 - Botija com 13,6 Kg. Marca: Dupont	8	234,00	1.872,00	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
28760	1	30/nov/12	Cloridrato de Amiodarona injetável de 3ml.	4	6,80	27,20	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28760	2	30/nov/12	Cloridrato de Dopamina injetável de 10ml.	5	2,40	12,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28760	3	30/nov/12	Dramin B6DL injetável de 10ml.	5	4,80	24,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28760	4	30/nov/12	Dramin B6DL injetável de 10ml.	10	4,80	48,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28760	5	30/nov/12	Lisador injetável de 2ml - caixa com 3 ampolas.	4	8,90	35,60	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28760	6	30/nov/12	Gluconato de cálcio 10% injetável de 10ml.	5	3,60	18,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28760	7	30/nov/12	Isordil Sublingual - caixa com 30 comprimidos de 5mg.	1	6,75	6,75	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
28759	1	30/nov/12	M2 - ÁREAS INTERNAS - POUPEMPO ATENDIMENTO AO PÚBLICO.	1.020	5,06	5.161,20	MULT FUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA
28759	2	30/nov/12	M2 - ÁREAS INTERNAS - COM ESPAÇOS LIVRES E COM ALTA CIRCULAÇÃO PÚBLICA.	833	3,80	3.165,40	MULT FUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA
28759	3	30/nov/12	M2 - ÁREAS INTERNAS - ALMOXARIFADO/GALPÕES	241	1,69	407,29	MULT FUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA
28759	4	30/nov/12	M2 - ÁREAS INTERNAS - OFICINA.	212	2,07	438,84	MULT FUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA
28759	5	30/nov/12	M2 - VIDROS INTERNOS - FREQUENCIA DIÁRIA	160	7,59	1.214,40	MULT FUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA
28759	6	30/nov/12	M2 - VIDROS EXTERNOS e INTERNOS - FREQUENCIA: FACE EXTERNA - QUINZENAL - FACE INTERNA - SEMANAL.	32	1,65	52,80	MULT FUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA
28759	7	30/nov/12	POSTO - POSTO SANITÁRIOS POUPEMPO - 10 HORAS DIÁRIAS. * PREÇOS CADTERC - MÊS DE REFERENCIA JAN/2012. * SINDICATO REPRESENTATIVO DA CATEGORIA PROFISSIONAL: SIEMACO.	1	2.918,21	2.918,21	MULT FUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA
28757	1	30/nov/12	HUB USB OVER IP DE 05 PORTAS (DIGI ANYWHEREUSB 5 PORT) MARCA DIGI INTERNATIONAL - P/N AW-USB-5-W GARANTIA DE 36 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	2.768,54	5.537,08	ALBACORE SERV. COM. DE EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA
28752	1	29/nov/12	Dicionário de Especialidades Farmacêuticas - DEF 2012/13 Autor JBM / Editora Public Científica / Ano 2012/13 / ISBN: 9788575730560	1	58,75	58,75	MAR EDITORIAL LIVRARIA E DISTRIB. LTDA-ME
28751	1	29/nov/12	Broca 1/8" aço rápido, 1ª. linha do mercado	4	4,50	18,00	CICONCORT FERRAMENTAS LTDA
28751	2	29/nov/12	Broca de 1/4" aço rápido,, 1ª. linha do mercado	4	9,00	36,00	CICONCORT FERRAMENTAS LTDA
28751	3	29/nov/12	Broca de aço 10mm, 1ª. linha do mercado	4	23,00	92,00	CICONCORT FERRAMENTAS LTDA
28751	4	29/nov/12	Serra de 300mm 18 dentes, 1ª. linha do mercado	10	4,60	46,00	CICONCORT FERRAMENTAS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28748	1	29/nov/12	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz - BP 008811- RO 2644957 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	90,50	181,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28748	2	29/nov/12	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP 010444 - RO 2644830 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	90,50	181,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28748	3	29/nov/12	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP 008838 - RO 2644351 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	90,50	181,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28748	4	29/nov/12	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP 008816 - RO 2652024 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	90,50	181,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28748	5	29/nov/12	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP 008828 - RO 2644333 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	90,50	181,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28748	6	29/nov/12	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 1GB DDR400Ghz - BP 002344 - RO 2644198 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	85,00	255,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28748	7	29/nov/12	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz - BP 010251 - RO 2630794 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	90,50	90,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28748	8	29/nov/12	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz - BP 010636 - RO 2614368 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	90,50	90,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28748	9	29/nov/12	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 1GB DDR 400 - BP 007286 - RO 2586060 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	82,50	165,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28748	10	29/nov/12	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 1GB DDR 400 - BP 001743 - RO 2584447 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	93,00	186,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28748	11	29/nov/12	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 - BP 009101 - RO 2649018 DIFERENÇA DE R\$ 21,00 ESTA SENDO COBRADA NO ITEM 10 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	80,00	160,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28748	12	29/nov/12	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 1GB DDR 400MHZ - BP 008835 - RO 2648449 DIFERENÇA DE R\$ 7,50 ESTA SENDO COBRADO NO ITEM 6 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	80,00	240,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28747	1	29/nov/12	ÁLCOOL GEL A 70º - GEL P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - *HOMY GEL FRESH) - . EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1 LITRO - (920 Gramas). . MARCA: HOMY -	180	7,50	1.350,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28747	2	29/nov/12	ÁLCOOL GEL A 70º - GEL P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - *HOMY GEL FRESH) - . EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1 LITRO - (920 Gramas). . MARCA: HOMY -	300	7,50	2.250,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28746	1	29/nov/12	MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO - TIPO 2 - CONFORME NBR 11861 - PRESSÃO DE TRABALHO 1370 KPA (14 KGF/CM2) - PRESSÃO DE TESTE 2745 KPA (28 KGF/CM2) - PRESSÃO DE RUPTURA SUPERIOR A 55 KGF/CM2 - TECIDA EM FIBRAS DE POLIÉSTER -	13	227,33	2.955,23	BUCKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
28745	1	28/nov/12	Aparelho de fac-símile com impressão a laser em papel comum de formato A-4, com funções de copiadora por folhas soltas, marca Brother, modelo FAX2820.	2	925,84	1.851,68	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
28742	1	28/nov/12	Cartucho de toner 100% original impressora HP 2055DN, ref CE505X, rendimento mínimo 6500 pag, preto, original fabricante equipamento, componentes 100% novos, validade 12 meses a partir da data da entrega, identificacao (selo) do fabricante.	16	190,00	3.040,00	GOLDEN STAR COM. DE PAPELARIA E INFOMÁTICA LTDA - M

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28742	2	28/nov/12	Cartucho de toner ML-D2850B, impressora Samsung, modelo ML2851ND, rendimento 5000 cópias, preto, original do fabricante do equipamento, componentes 100% novos e originais, validade mínima 12 meses a partir da data da entrega.	4	180,00	720,00	GOLDEN STAR COM. DE PAPELARIA E INFOMÁTICA LTDA - M
28741	1	28/nov/12	ELÁSTICO 1 Cm DE LARGURA, LÁTEX SILICONADO, COMPRIMENTO (DOBRADO / ARGOLA) 21 Cm, LARG. 10mm, ESPESSURA 1,3 A 1,5 mm, MARCA ENDUSBOR, COD. REF 86X10, BEGE, PACOTE DE 1KG.	2	52,00	104,00	ROCHA SODRÉ COM. DE SUP. P/ ESCRITÓRIO LTDA-ME
28740	1	28/nov/12	PAPEL HIGIÊNICO (ROLO COM 30 METROS)	384	0,75	288,06	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
28739	1	28/nov/12	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 16W - TRIFOSFORO - POTENCIA 16W	400	2,98	1.192,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28739	2	28/nov/12	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 32W - TRIFOSFORO - POTENCIA 32W	700	2,98	2.086,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28738	1	28/nov/12	PISO TIPO TATAME, EM PLACAS INTERENCAIXÁVEIS, NAS MEDIDAS DE 100 X 100 X 2 CM, PARA USO EM AMBIENTES DE RECREAÇÃO INFANTIL, FABRICADO EM E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), SENDO:	800	24,00	19.200,00	CALUX & ABRAHÃO LTDA - EPP
28737	1	28/nov/12	Luminária de emergência bivolt // autonomia mínima de 6 hs p/ 1 lampada ou 3hs para 02 lampadas // controle de carga da bateria // bateria mínima 3,2 A/hora// fixação na parede //intensid luminosa720 lux.	20	22,50	450,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28737	2	28/nov/12	Bateria automotiva, 45amp, positivo lado direito, terminal arredondado tipo DIN, sem manutenção, peça similar ao genuíno certificado e código ABNT, 045d1jr, condições de acordo com a NBR7039, conforme resolução CONAMA 257 de 30/06/1.	3	169,00	507,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28736	1	27/nov/12	Conserto de Fax Brother, modelo MFC-7220, nº de série U61327J5J781768, pertencente à DAFL. Serviço realizado no local de instalação conforme relatório de visita nº 26844 Garantia: 30 dias	1	150,00	150,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
28735	1	27/nov/12	Aparelho telefônico sem fio DECT 6.0, modelo TS 60 V, marca Intelbrás Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.	1	109,90	109,90	MAXTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA
28734	1	27/nov/12	Biscoito waffer sabor chocolate, embalagens de 200 g	240	1,56	374,40	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28734	2	27/nov/12	Biscoito waffer sabor morango, do em embalagens de 200 g	240	1,56	374,40	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28733	1	27/nov/12	Biscoito tipo água e gergelim, embalagens de 240 g-PIRAQUE	160	2,04	326,40	DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA
28733	2	27/nov/12	Biscoito tipo água e sal, embalagens de 200 g - TOSTINES	200	1,44	288,00	DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA
28733	3	27/nov/12	Biscoito vitaminado de coco, embalagens de 200 g -NESTLE	180	2,07	372,60	DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA
28731	1	27/nov/12	Aparelho headset, com base discadora analógica, modelo HSB20.	4	111,00	444,00	MAXTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA
28730	1	27/nov/12	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PLACAS DE ATIVO - FIXO DURAGUARD - 3,8 X 1,9CM. - SEM CÓDIGO DE BARRAS - FND AZUL ESCURO - MOD. 55942 - PM00100 A PM00400.	3	230,58	691,74	W.H.B DO BRASIL LTDA
28730	2	27/nov/12	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PLACAS DE ATIVO - FIXO DURAGUARD - 3,8 X 1,9CM. - SEM CÓDIGO DE BARRAS - FND AZUL ESCURO - MOD. 55942 - IP01200 A IP02000.	8	230,58	1.844,64	W.H.B DO BRASIL LTDA
28730	3	27/nov/12	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PLACAS DE ATIVO - FIXO DURAGUARD - 3,8 X 1,9CM. - SEM CÓDIGO DE BARRAS - FND AZUL ESCURO - MOD. 55942 - MV04800 A MV06000..	12	230,58	2.766,96	W.H.B DO BRASIL LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28730	4	27/nov/12	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PLACAS DE ATIVO - FIXO DURAGUARD - 3,8 X 1,9CM. - SEM CÓDIGO DE BARRAS - FND AZUL ESCURO - MOD. 55942 - CP04100 A CP05000.	9	230,58	2.075,22	W.H.B DO BRASIL LTDA
28730	5	27/nov/12	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PLACAS DE ATIVO - FIXO DURAGUARD - 3,8 X 1,9CM. - SEM CÓDIGO DE BARRAS - FND AZUL ESCURO - MOD. 55942 - IPAD0200 A IPAD0500. NOTA: SERÁ FORNECIDO LAYOUT DAS PLACAS DE ATIVO, PARA APROVAÇÃO DO SOLICITANTE	3	230,58	691,74	W.H.B DO BRASIL LTDA
28729	1	27/nov/12	Mão de obra especializada para a manutenção e configuração nos módulos de gerenciamento DEIF dos geradores da Usina de Energia.	2.656	1,00	2.656,25	DEIF DO BRASIL COMÉRCIO DE CONTROLES E EQUIPAMENTOS LTDA
28728	1	27/nov/12	Análise físico-química e microbiológica da água dos bebedouros do Posto Poupatempo Ribeirão Preto.	5	71,00	355,00	ECOSFERA COMÉRCIO DE SISTEMAS AMBIENTAIS LTDA
28727	1	26/nov/12	Leitora de certificado digital smart card tipo e-CPF, padrão ICP Brasil, tipo A-3 marca: Omnikey referência: 3021	6	70,00	420,00	MVNET TECNOLOGIA E COM. INFORMÁTICA LTDA
28726	1	26/nov/12	Cola Branca Tenaz - 110 grs	8	1,95	15,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28726	2	26/nov/12	Elástico Latex nº 18 - 500grs	1	6,55	6,55	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28726	3	26/nov/12	TINTA P/CARIMBO AUTO-ENTINTADO 40ML VERMELHO	3	2,15	6,45	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28726	4	26/nov/12	Caixa de arquivo morto poliamida, ofício, amarela, polionda, 350x130x245mm, com espessura mais robusta possível	150	2,25	337,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28726	5	26/nov/12	Fita de impressão ml 320/321/186 52102001 ref. Okidata - CX 1 UN	10	28,00	280,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28726	6	26/nov/12	Almofada para carimbo nº 2 vermelha	3	1,80	5,40	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28726	7	26/nov/12	Almofada para carimbo nº 3 azul	6	1,80	10,80	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28726	8	26/nov/12	Caderno universitário capa dura 200 folhas	2	5,69	11,38	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28726	9	26/nov/12	Cola Super Bond (embalagem com 3 g)	3	3,10	9,30	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28726	10	26/nov/12	Cola branca para escritório (frasco com 110 g)	216	1,95	421,20	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28726	11	26/nov/12	Envelope pardo sem timbre 340 x 240 mm (médio)	300	0,11	33,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28726	12	26/nov/12	Fita Dupla Face 12mmx5m Espuma 109 Scotch 3M	3	18,00	54,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28726	13	26/nov/12	Pilha alcalina AA (embalagem com 2 unidades)	3	3,20	9,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28726	14	26/nov/12	ENVELOPE DE POLIETILENO ABERT. SUP. 4 FUIROS	40.000	0,09	3.520,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28719	1	26/nov/12	ENVELOPE ESPECIAL STANDARD TIMBRADO RPC	4.000	0,14	540,00	AGNS GRÁFICA & EDITORA LTDA - EPP
28719	2	26/nov/12	ENVELOPE TIMBRADO 340 X 240 MM	12.000	0,40	4.740,00	AGNS GRÁFICA & EDITORA LTDA - EPP
28712	1	23/nov/12	BOMBA SUBMERSÍVEL MODELO ABS UNI 300 T TRIFÁSICA.	1	1.864,00	1.864,00	TRIDIMENSIONAL COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP
28711	1	22/nov/12	Lâmpada compacta 25/26 watts de encaixe 2 pinos //110 volts // fluxo luminoso(Lm) 1376 Lm // temperat cor 6400k // IRC 80 // base E27 / vida media 6000 hs// bulbo espiral.	20	6,00	120,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28711	2	22/nov/12	Lâmpada tubular HO fluorescente //110 Watts potência//110volts comprimento 2,3m // fluxo luminoso (Lm)7750 //diâmetro (mm) 38 // base D.C.E // Temperatura cor 5200k // IRC 72 // vida media 12000hs 12000 //rendimento // cx c/ 15 unid.	60	23,00	1.380,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28711	3	22/nov/12	Lâmpada tubular fluorescente T10 //40 Watts potência //110volts comprimento 1200// fluxo luminoso 2700 (Lm) //diâmetro 32 (mm) //base G13 // Temperatura cor 5250 // IRC 70 // vida media //diametr 32//luz do dia.	45	3,80	171,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28711	4	22/nov/12	Tubeletes para proteção de emenda ( termo -retratil) de fibra optica. Projeto Data Center - SRVR.	2.000	1,18	2.360,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28711	5	22/nov/12	Cabo elétrico, de cobre, têmpera mole, secção de 2,5 mm2, capa termoplástica anti-chama, tensão isolamento 450/750V, cabo tipo flexível, encordoamento classe 5, certificação compulsória INMETRO e norma NBR 6148, na cor BRANCA.	2	78,00	156,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28711	6	22/nov/12	Espiral duto preto 3/4".	60	4,90	294,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28711	7	22/nov/12	Fita hellermann de 3,6mm X 14cm (pacote com 100 unidades).	6	5,90	35,40	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28711	8	22/nov/12	Punch Down (tipo furukawa) para cabo UTP.	2	126,30	252,60	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28711	9	22/nov/12	RJ 45 Macho (conector) Pacote com 100 unidades.	3	24,00	72,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28707	1	22/nov/12	Curso Pregão Eletrônico, observando-se:	1	800,00	800,00	FUNDAP - FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO
28706	1	22/nov/12	Curso CRYSTAL REPORT XI - MODULO BASICO + AVANCADO -14 horas - 02 dias, observando-se:	1	2.300,00	2.300,00	DA BUSINESS SALUTIONS INFORMÁTICA LTDA
28704	1	22/nov/12	Cabos de Sinal de Vídeo (VGA) com 15 pinos - Cabo Vga Macho X Vga Macho 15 Pinos Com 1,8mts	20	23,50	470,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
28704	2	22/nov/12	Cabos de força de 1,5m para micro no padrão novo de tomadas	130	4,50	585,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
28701	1	21/nov/12	Curso: Atualização Trabalhista e Previdenciária, sendo:	1	595,00	595,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
28698	1	19/nov/12	Açúcar refinado embalado em sacos plásticos de 1 kg -(validade de no mínimo de 05 meses, a contar da data de entrega) MAISDOCE	400	2,05	820,80	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
28698	2	19/nov/12	Coador de papel modelo 103, - (apresentação caixinhas com 40 unidades)	10	2,25	22,50	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
28698	3	19/nov/12	Leite longa vida UHT em embalagem tetrapack de 1 litro- ( validade de no mínimo de 05 meses, a contar da data de entrega)- LECO	48	2,56	122,83	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
28697	1	19/nov/12	Curso Prático de Rescisão e os Novos Termos de Quitação do Contrato, sendo:	1	595,00	595,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
28696	1	19/nov/12	Curso Fechamento de Balanços: Aspectos Contábeis e Fiscais, sendo:	1	706,50	706,50	CENOFISCO CENTRO DE CAP. PROFISSIONAL
28693	1	19/nov/12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINÉIS DIVISÓRIOS, BEM COMO DOS ACESSÓRIOS E ACABAMENTOS, PARA O FECHAMENTO DOS CORREDORES DOS 1º, 2º E 3º ANDARES DA SEDE DA PRODESP, EM COMPLEMENTO AO MOBILIÁRIO ADQUIRIDO PELO CONTRATO PRO.6223.	24	349,27	8.382,48	ITÁLIA OFFICE IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA
28691	1	14/nov/12	Calculadora Financeira HP 12 C, série ouro, 100% original, garantia 1 ano.	1	248,90	248,90	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28691	2	14/nov/12	Grampeador médio, de mesa 26/6 20fls. mod. 1000 Paper Pro sort. 1104 Dymo	4	46,39	185,56	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28691	3	14/nov/12	Grampeador, alicate, estrutura cromada, base plástica, preto, grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear 25 folhas, S150, CIS Sertic	20	16,79	335,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28688	1	14/nov/12	Etiqueta Adesiva 102X36 MM 1 CARR - para uso do DETRAN:	240	32,50	7.800,00	RS BRASIL COMERCIAL LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28688	2	14/nov/12	Etiqueta adesiva 170x60 mm 1 coluna (por MP) - para uso do DETRAN:	120	51,00	6.120,00	RS BRASIL COMERCIAL LTDA
28686	1	13/nov/12	Serviço de desratização e desinsetização - Poupatempo Luz em uma área total de 1.600m². Os serviços deverão ser executados em finais de semana ou em feriados.	495	1,00	495,00	D.D. INSETOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA
28684	1	13/nov/12	Aparelho telefônicos analógico, modelo premium, marca Intelbras, cor pérola	40	45,00	1.800,00	STARTEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORM. LTDA
28684	2	13/nov/12	Aparelho telefônicos analógico, modelo premium, marca Intelbras, cor pérola	12	45,00	540,00	STARTEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORM. LTDA
28682	1	13/nov/12	Conserto de fragmentadora Menno FP03T BP: 48506 disponibilizada ao Poupatempo São Bernardo do Campo. Troca de 1 engrenagem do motor, ajustes, lubrificação, testes de funcionamento e limpeza, garantia 3 meses.	1	315,00	315,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
28681	1	13/nov/12	Conserto de 01 Motor Ventilador modelo NEMA - Potência 2 CV - 1150 RPM - 220/380/440V - Trifásico 60 HZ - Em classe H.	328	1,00	327,92	COSTA & CAMPELO LTDA
28679	1	13/nov/12	Coletor seletivo de resíduo em polietileno de média densidade com estrutura de ferro galvanizado, capacidade para 52L, modelo com tampa e pedal,	6	142,80	856,80	ECOGREEN COM. VAREJISTA DE COLETORES LTDA- ME
28679	2	13/nov/12	Coletor seletivo de resíduo em polietileno de média densidade com estrutura de ferro galvanizado, capacidade para 52L, modelo com tampa e pedal,	4	142,80	571,20	ECOGREEN COM. VAREJISTA DE COLETORES LTDA- ME
28678	1	13/nov/12	Fornecimento e instalação de 1 equipamento de ar condicionado Split tipo piso-teto de 60.000 BTU/h para o Laboratório Acessa São Paulo da Sede da Prodesp.	12.218	1,00	12.218,00	MAN COOLING AR CONDICIONADO LTDA
28677	1	13/nov/12	Locação de caminhão para transporte de plataforma elevatória no Posto Poupatempo Itaquera (ida e volta), conforme proposta anexo.	1	1.550,00	1.550,00	TRANSPORT-BEM TRANSPORTES LTDA - ME
28676	1	12/nov/12	TINTA EPÓXI NA COR GELO BI-COMPONENTE, PARA PAREDE DE ALVENARIA - GALÃO DE 3,6 LITROS.	15	94,00	1.410,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28676	2	12/nov/12	TINTA EPÓXI CÓDIGO RAL 7035, PARA PISOS - GALÃO DE 3,6 LITROS.	8	96,00	768,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28676	3	12/nov/12	THINNER LÍQUIDO COMPOSTO DE ÁLCOOL - LATA DE 900 ML.	12	5,80	69,60	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28676	4	12/nov/12	THINNER LÍQUIDO COMPOSTO DE ÁLCOOL - LATA DE 900 ML.	5	5,80	29,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28676	5	12/nov/12	FLANELA PARA LIMPEZA, NAS MEDIDAS DE 40 X 60 CM.	30	6,00	180,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28675	1	12/nov/12	TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE, SEM CHEIRO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO SUVINIL OU SIMILAR - LATA DE 18 LITROS.	41	108,00	4.428,00	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	2	12/nov/12	TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE, SEM CHEIRO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO SUVINIL OU SIMILAR - LATA DE 18 LITROS.	5	108,00	540,00	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	3	12/nov/12	TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE, SEM CHEIRO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO SUVINIL OU SIMILAR - LATA DE 18 LITROS.	2	108,00	216,00	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	4	12/nov/12	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE ESTACIONAMENTO, ACRÍLICA EMBORRACHADA, TIPO OTTO BAUMGART, ANKLOR-TR, PERFORTEX, REVESTSUL OU SIMILAR - GALÃO DE 3,6 LITROS.	6	49,60	297,60	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	5	12/nov/12	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PARA METAIS, NA COR PRETO BRILHANTE - GALÃO DE 3,6 LITROS.	15	31,60	474,00	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	6	12/nov/12	MASSA PLÁSTICA - LATA DE 400 GR.	2	4,80	9,60	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28675	7	12/nov/12	TINTA LÁTEX ACRÍLICA, COR TEMPESTADE DE AREIA, SEM CHEIRO, DE 1ª QUALIDADE - LATA DE 18 LITROS.	2	115,00	230,00	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	8	12/nov/12	ACABAMENTO ACRÍLICO LOOKING GLASS WAX - POWER CLEANING - IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO, RESTAURÁVEL, INDICADO PARA PISOS COM ALTO TRÁFEGO - CAIXA COM 04 GALÕES DE 05 LITROS.	1	157,76	157,76	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	9	12/nov/12	ÁGUA RAZ PARA LIMPEZA - LATA DE 900 ML.	10	5,63	56,30	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	10	12/nov/12	ÁGUA RAZ PARA LIMPEZA - LATA DE 900 ML.	5	5,63	28,15	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	11	12/nov/12	ESTOPA BRANCA, DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM DE 01 QUILO.	3	3,70	11,10	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	12	12/nov/12	FITA ISOLANTE EM PVC, ANTI-CHAMA, 19 MM X 20 M, NA COR PRETA.	50	2,36	118,00	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	13	12/nov/12	LIXA DE FERRO N° 100.	50	1,05	52,50	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	14	12/nov/12	ÓLEO LUBRIFICANTE WD OU SIMILAR, EM LATA SPRAY.	6	8,20	49,20	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	15	12/nov/12	ROLO DE LÃ PARA PINTURA COM O RESPECTIVO CABO - TAMANHO DE 230 MM ALTURA DA LÃ - 16 MM.	4	12,15	48,60	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	16	12/nov/12	PINCEL DE PELO DE 2" PARA PINTURA EM GERAL.	12	2,25	27,00	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	17	12/nov/12	PINCEL DE PELO DE 2" PARA PINTURA EM GERAL.	5	2,25	11,25	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	18	12/nov/12	DUREPOX - EMBALAGEM DE 250 GRAMAS.	4	8,10	32,40	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	19	12/nov/12	PINCEL DE PELO DE 1" PARA PINTURA EM GERAL.	5	1,35	6,75	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	20	12/nov/12	BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 1/8".	10	3,25	32,50	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	21	12/nov/12	BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 9/64".	10	3,63	36,30	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	22	12/nov/12	BROCA SDS PLUS PARA CONCRETO - S8.	5	10,75	53,75	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28675	23	12/nov/12	BROCA SDS PLUS PARA CONCRETO - S6.	5	9,66	48,30	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
28674	1	12/nov/12	Etiqueta auto-adesiva, branca, s/ impressão, p/ impressora LASER, medidas: 170 x 60,0mm - modelo A4 104 - Print Label, quatro (4) etiquetas por folha, 1 carreira por folha, tipo retrato caixa com 100 folhas, 400 etiqs. por cxa., T 6000 ets	15	18,00	270,00	RS BRASIL COMERCIAL LTDA
28671	1	12/nov/12	DESKTOP BASIC DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.108/2012 v2 MARCA ITAUTEC - MODELO INFOWAY ST4272 GARANTIA 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	32	1.980,00	63.360,00	ITAUTEC S.A - GRUPO ITAUTEC
28670	1	12/nov/12	Norma ABNT NBR ISO/IEC 29110-4-1:2012 - Engenharia de software - Perfis de ciclo de vida para micro-organizações (VSEs) Parte 4-1: Especificações de perfil: grupo Perfil Genérico.	2	164,70	329,40	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28668	1	12/nov/12	Liquidificador industrial alta rotação, 02 litros, Potência aprox.0,33CV/245W, Frequência 60Hz, Bivolt, qualidade Poli ou similar ( SIEMSEN TA02-N)	2	565,25	1.130,50	MULTINOX EQUIPAMENTOS PARA RESTAURANTES LTDA
28666	1	09/nov/12	FORNECIMENTO EC INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO DE 6 MM, NAS MEDIDAS DE 1160 X 1220 MM. LOCAL DA INSTALAÇÃO: PRODESP SEDE, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP. LOCALIZAÇÃO DO VIDRO TRINCADO: PD 3.8.	1	600,00	600,00	AQUABOX COM. DE ESQUAD. E VIDRAÇARIA LTDA-ME
28663	1	09/nov/12	Cortina de ar modelo Simple - VEC1600 - motor de 1/5CV - 220V - monofásico. Garantia: 12 meses	2	600,00	1.200,00	ARVEC INDÚSTRIA DE VENTILAÇÃO LTDA
28659	1	08/nov/12	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: SUPER MAX.	70	13,99	979,30	AMADE COMERCIAL LTDA
28659	2	08/nov/12	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: SUPER MAX.	50	13,99	699,50	AMADE COMERCIAL LTDA
28659	3	08/nov/12	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: SUPER MAX.	10	13,99	139,90	AMADE COMERCIAL LTDA
28659	4	08/nov/12	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: SUPER MAX.	6	13,99	83,94	AMADE COMERCIAL LTDA
28659	5	08/nov/12	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: SUPER MAX.	10	13,99	139,90	AMADE COMERCIAL LTDA
28659	6	08/nov/12	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: SUPER MAX.	4	13,99	55,96	AMADE COMERCIAL LTDA
28659	7	08/nov/12	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - EMBALAGEM: POTE DE 1 KG. CADA.	18	6,50	117,00	AMADE COMERCIAL LTDA
28659	8	08/nov/12	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO PARA LIMPEZA - FRASCO COM 1 LITRO CADA.	3	10,21	30,63	AMADE COMERCIAL LTDA
28659	9	08/nov/12	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - MARCA: SUPER MAX	60	13,99	839,40	AMADE COMERCIAL LTDA
28658	1	08/nov/12	ÁLCOOL GEL A 70% - GEL P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - (HOMY GEL FRESH). . EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1 LITRO CADA - . MARCA: HOMY	450	7,50	3.375,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28658	2	08/nov/12	ÁLCOOL GEL A 70% - GEL P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - (HOMY GEL FRESH). . EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1 LITRO CADA - MARCA: HOMY	280	7,50	2.100,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28658	3	08/nov/12	ÁLCOOL GEL A 70% - GEL P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - (HOMY GEL FRESH). . EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1 LITRO CADA - MARCA: HOMY	250	7,50	1.875,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28658	4	08/nov/12	ÁLCOOL GEL A 70% - GEL P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - (HOMY GEL FRESH). . EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1 LITRO CADA - MARCA: HOMY	150	7,50	1.125,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28658	5	08/nov/12	ÁLCOOL GEL A 70% - GEL P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - (HOMY GEL FRESH). . EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1 LITRO CADA - MARCA: HOMY OBS.: FISQP - (HOMY GELFRESH GEL SKIN - AG 70º INPM (1 litro) - APROVADAS em anexo.	60	7,50	450,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28657	1	08/nov/12	Serviços de assepsia e remoção de resíduos de 3 bebedouros de água refrigerado de pressão, marca Begel BRX-40 e CJ-40. Serão efetuados:	513	1,00	513,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO
28657	2	08/nov/12	Serviço de assepsia e remoção de resíduos de 5 purificadores de água marca Libell - modelo Acqua Flex hermético. Serão executados:	570	1,00	570,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO
28656	1	08/nov/12	CÓD. BEC 2948346 - Lâmpada vapor metálico Ovóide 400 w, 4000 k, IRC 65, 41000 LM, Base E40, conforme especificação BEC.	4	17,50	70,00	RANFI MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME
28656	2	08/nov/12	CÓD. BEC 46868 - Lâmpada mista, 220 v - 60 HZ, potência 500 w, encaixe E40, bulbo ovóide, conforme especificação BEC.	6	12,00	72,00	RANFI MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME



## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28656	3	08/nov/12	CÓD. BEC 1095366 - Reator Eletromagnético, partida rápida, 220 v, potência alta, 40 w, 2 lâmpadas, conforme especificação BEC.	20	15,00	300,00	RANFI MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME
28656	4	08/nov/12	CÓD. BEC 2386410 - Reator para lâmpada vapor metálico, eletromagnético, partida rápida 400 w, conforme especificação BEC.	2	41,00	82,00	RANFI MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME
28656	5	08/nov/12	CÓD. BEC 1450387 - Reator vapor sódio, partida rápida 220 v, potência alta, 400 w, uso interno, conforme especificação BEC.	2	41,00	82,00	RANFI MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME
28656	6	08/nov/12	CÓD. BEC 261563-0 - Reator para lâmpadas fluorescentes tubular de 40 w, 220 v, conforme especificação BEC.	20	9,50	190,00	RANFI MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME
28655	1	08/nov/12	CÓD. BEC 3300820 - Lâmpada fluorescente tubular NBR IEC 60081, 40 W, 6500K, IRC 79, G13, T12, conforme especificação BEC.	125	2,20	275,00	CASA FERNANDES ATACADISTA LTDA
28655	2	08/nov/12	CÓD. BEC 3282481 - Lâmpada incandescente, bulbo standard claro, 60w, 220v, base E-27. (Caixa com 5 unidades), conforme especificação BEC.	100	0,99	99,00	CASA FERNANDES ATACADISTA LTDA
28655	3	08/nov/12	CÓD. BEC 2443171- Luminária autonoma de emergência, em ABS, 2 lâmpadas 8w, antonomia 3 h, conforme especificação BEC.	3	13,00	39,00	CASA FERNANDES ATACADISTA LTDA
28654	1	08/nov/12	Curso -Impugnações e Recursos em Licitações - sendo:	2	918,00	1.836,00	ESAPE - EMPRESA DE SERVIÇOS E APOIO EMPRESARIAL LTDA
28653	1	08/nov/12	CONCERTO DO SWITCH D-LINK DES 3526 - BP 038351 - RO 2585651 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	385,00	385,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
28653	2	08/nov/12	CONCERTO DO SWITCH D-LINK DES 3526 - BP PROD139368 - RO 2585667 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	385,00	385,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
28652	1	08/nov/12	Curso de Engenharia de Tráfego para Contact Center, observando-se:	1	2.790,00	2.790,00	PARAGON TECNOLOGIA LTDA
28650	1	08/nov/12	EQUIPAMENTO RZ 2000 PLUS - CONJUNTO COM 03 (três) MÓDULOS E COMPOSTO PELOS SEGUINTE TESTES:	2	8.000,00	16.000,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
28649	1	08/nov/12	Cabo flexível 1,5mm - cor azul.	1	39,70	39,70	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28649	2	08/nov/12	Cabo flexível 1,5mm - cor vermelho.	1	39,70	39,70	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28649	3	08/nov/12	Calha fechada 2 x 20 w - CF 2 x 20.	4	5,70	22,80	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28649	4	08/nov/12	Fita isolante de alta tensão - 19mm X 20m.	1	13,50	13,50	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28649	5	08/nov/12	Lâmpada Fluorescente Tubular 40w T10 LUZ do DIA-Caixa com 25 peças.	7	90,00	630,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28649	6	08/nov/12	Lâmpada compacta fluorescente branca 9W 220V rosca E27.	20	6,49	129,80	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28649	7	08/nov/12	Lâmpada fluorescente FO 32W 6400K (123,5x14,8x14,8cm).	600	3,20	1.920,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28649	8	08/nov/12	Lâmpadas fluorescente de 25W, 220V,- Luz Branca.	24	8,55	205,20	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28649	9	08/nov/12	Bateria acumuladores para No Break, 6v, 4AH, selada.	6	23,00	138,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28649	10	08/nov/12	Bateria automotiva, 40AMP, positivo lado direito, terminal arredondado tipo DIN, selada.	3	127,00	381,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28649	11	08/nov/12	Reator para lâmpadas fluorescentes eletrônico, 220V PN 110W.	60	39,40	2.364,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28649	12	08/nov/12	Reator eletrônico 2 x 85 w - caixa com 4 peças.	1	160,00	160,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28649	13	08/nov/12	Reator eletrônico 2 x 40 w p/ lâmpada fluorescente tubular 40w t10-luz do dia.	3	150,00	450,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28649	14	08/nov/12	Soquete antivibratório p/ lâmpada fluorescente tubular.	20	0,95	19,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28649	15	08/nov/12	Tomada 2p+T 10 Amperes (branco) sem espelho - Padrão novo.	150	7,90	1.185,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28649	16	08/nov/12	Tomada universal 2P+T na cor preto, sem espelho.	40	3,70	148,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28649	17	08/nov/12	Lâmpada FLC eletrônica 3U compacta de de 15w x 220v - branca.	3	6,95	20,85	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28648	1	08/nov/12	CHAPA GALVANIZADA N° 14 X 1000 X 2000 MM.	6	134,40	806,40	COMERCIAL GALLO FERROS LTDA
28648	2	08/nov/12	SERVIÇOS NAS CHAPAS GALVANIZADAS RECORTANDO-AS EM 30 (TRINTA) PEÇAS NAS MEDIDAS DE 200 X 2000 MM.	30	5,00	150,00	COMERCIAL GALLO FERROS LTDA
28645	1	06/nov/12	Aquisição de um fogão cooktop elétrico de 4 bocas Fischer 4q de mesa vitrocerâmica.	1	1.420,00	1.420,00	JONAS GARCIA ALVES FILHO EQUIPAMENTOS EPP
28644	1	06/nov/12	Chá de erva doce, caixas com 15 sachês (pesando 2 grs.cada), peso líq- 30 gramas. (apres. em cx.com 10 saches de 02gr.= necessidade de 90 cxs.) .	90	1,44	129,60	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
28644	2	06/nov/12	Chá de hortelã, caixas com 15 (pesando 2 gramas cada) peso líquido da caixa - 30 gramas.- (apresentação em cx.com 10 saches 01gr.= necessidade de 180 cxs.)	180	1,47	264,60	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
28644	3	06/nov/12	Chá de camomila, caixas com 15 sachês ( 02 gramas cada), peso líquido 30 gramas/caixa.- (apresentação em cx.com 10 saches 01gr.= necessidade de 180 cxs.)	180	1,44	259,20	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
28644	4	06/nov/12	Chá mate tostado, à granel, em caixas com 250 gramas.	150	3,44	516,00	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
28643	1	06/nov/12	Adoçante dietético em pó, composto de aspartame, caixa com 1000 envelopes de 0,8 gramas cada.	3	45,00	135,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28643	2	06/nov/12	Adoçante líquido cristal composto de sacarina, em frascos de 100 ml.	24	2,25	54,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28642	1	06/nov/12	CHAPA DE ACRILICO CRISTAL - 1000 X 2000 MM. X 5MM. ESPESSURA.	12	270,25	3.243,00	PLASTTOTAL PLASTICOS INDUSTRIAIS LTDA
28641	1	06/nov/12	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark C544DN, novo, original, referência C544X1KG - Item 20 do Edital PE 132/2012.	2	216,58	433,16	LEMAR INK FRANQUIAS LTDA
28640	1	06/nov/12	Cartucho de toner amarelo para impressora Lexmark C544DN, novo, original, referência C544X1YG - Item 17 do Edital PE 132/2012.	2	246,00	492,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
28640	2	06/nov/12	Cartucho de toner ciano para impressora Lexmark C544DN, novo, original, referência C544X1CG - Item 18 do Edital PE 132/2012.	2	255,00	510,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
28640	3	06/nov/12	Cartucho de toner magenta para impressora Lexmark C544DN, novo, original, referência C544X1MG - Item 19 do Edital PE 132/2012.	2	255,00	510,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
28639	1	06/nov/12	Cartucho de toner preto para impressora Okidata C711, novo, original, referência 44318604 - Item 11 do Edital PE 132/2012.	2	408,90	817,80	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28639	2	06/nov/12	Fotocondutor amarelo para impressora Okidata C711, novo, original, referência 44318501 - Item 12 do Edital PE 132/2012.	1	629,74	629,74	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28639	3	06/nov/12	Fotocondutor ciano para impressora Okidata C711, novo, original, referência 44318503 - Item 13 do Edital PE 132/2012.	1	537,40	537,40	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28639	4	06/nov/12	Fotocondutor magenta para impressora Okidata C711, novo, original, referência 44318502 - Item 14 do Edital PE 132/2012.	1	545,40	545,40	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28639	5	06/nov/12	Fotocondutor para impressora Okidata C530DN, novo, original, referência 44494201 - Item 16 do Edital PE 132/2012.	2	376,47	752,94	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28639	6	06/nov/12	Fotocondutor preto para impressora Okidata C711, novo, original, referência 44318504 - Item 15 do Edital PE 132/2012.	1	629,74	629,74	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28638	1	06/nov/12	Cartucho de toner amarelo para impressora Okidata laser colorida C6150DN, novo, original, referência 43865717 - Item 01 do Edital PE 132/2012.	5	612,00	3.060,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28638	2	06/nov/12	Cartucho de toner ciano para impressora Okidata laser colorida C6150DN, novo, original, referência 43865719 - Item 03 do Edital PE 132/2012.	6	612,00	3.672,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28638	3	06/nov/12	Cartucho de toner magenta para impressora Okidata laser colorida C6150DN, novo, original, referência 43865718 - Item 02 do Edital PE 132/2012.	5	612,00	3.060,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28638	4	06/nov/12	Cartucho de toner preto para impressora Okidata laser colorida C6150DN, novo, original, referência 43865720 - Item 04 do Edital PE 132/2012.	6	448,00	2.688,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28638	5	06/nov/12	Cilindro fotocondutor amarelo para impressora Okidata laser colorida C6150DN, novo, original, referência 43381717 - Item 05 do Edital PE 132/2012.	3	300,00	900,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28638	6	06/nov/12	Cilindro fotocondutor ciano para impressora Okidata laser colorida C6150DN, novo, original, referência 43381719 - Item 07 do Edital PE 132/2012.	3	300,00	900,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28638	7	06/nov/12	Cilindro fotocondutor magenta para impressora Okidata laser colorida C6150DN, novo, original, referência 43381718 - Item 06 do Edital PE 132/2012.	3	300,00	900,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28638	8	06/nov/12	Cilindro fotocondutor preto para impressora Okidata laser colorida C6150DN, novo, original, referência 43381720 - Item 08 do Edital PE 132/2012.	6	285,00	1.710,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28638	9	06/nov/12	Esteira de transferência para impressora Okidata laser colorida C6150DN, novo, original, referência 43363421 - Item 09 do Edital PE 132/2012.	2	905,00	1.810,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28638	10	06/nov/12	Unidade fusora para impressora Okidata laser colorida C6150DN, novo, original, referência 43363201 - Item 10 do Edital PE 132/2012.	2	1.023,00	2.046,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28637	1	05/nov/12	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA ESTACIONÁRIA, PARA DESCARTE DE MATERIAL GÊSSO / AMIANTO / DRY-WALL. COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE APROXIMADAMENTE 4 M3. CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA APRESENTADO EM ANEXO.	2	340,00	680,00	MIGUEL E MORAES ENTULHO LTDA-ME
28636	1	05/nov/12	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA PARA DESCARTE DE MADEIRA - COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE APROXIMADAMENTE 26 M3, COM AJUDANTE. CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA APRESENTADA EM ANEXO.	1	1.100,00	1.100,00	CICLOPEL COM. DE APARAS PAPEL LTDA-ME
28635	1	01/nov/12	biscoito doce sem recheio tipo aveia e mel, acondicionado em embalagens de 200 g	60	2,15	129,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	2	01/nov/12	biscoito doce sem recheio tipo leite e mel, acondicionado em embalagens de 200 g	60	2,15	129,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	3	01/nov/12	biscoito recheado Negresco, acondicionado em embalagens de 140 g	130	1,56	202,80	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	4	01/nov/12	biscoito recheado sabor chocolate, acondicionado em embalagens de 140 g	60	1,56	93,60	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	5	01/nov/12	biscoito recheado sabor morango, acondicionado em embalagens de 140 g	60	1,56	93,60	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	6	01/nov/12	biscoito tipo água e gergelim, acondicionado em embalagens de 240 g	100	2,15	215,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	7	01/nov/12	biscoito tipo água e gergelim, acondicionado em embalagens de 240 g	40	2,15	86,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	8	01/nov/12	biscoito tipo água e sal, acondicionado em embalagens de 200 g	100	1,48	148,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	9	01/nov/12	biscoito tipo água e sal, acondicionado em embalagens de 200 g	50	1,48	74,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	10	01/nov/12	Biscoito vitaminado de coco, acondicionado em embalagens de 200 g	100	2,15	215,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28635	11	01/nov/12	biscoito vitaminado de coco, acondicionado em embalagens de 200 g	30	2,15	64,50	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	12	01/nov/12	biscoito waffer sabor chocolate, acondicionado em embalagens de 200 g	100	1,56	156,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	13	01/nov/12	biscoito waffer sabor chocolate, acondicionado em embalagens de 200 g	50	1,56	78,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	14	01/nov/12	biscoito waffer sabor morango, acondicionado em embalagens de 200 g	100	1,56	156,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	15	01/nov/12	biscoito waffer sabor morango, acondicionado em embalagens de 200 g	50	1,56	78,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	16	01/nov/12	suco néctar de frutas, sabor manga, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro	45	3,35	150,75	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	17	01/nov/12	suco néctar de frutas, sabor pêssego, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro	50	3,35	167,50	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28635	18	01/nov/12	suco néctar de frutas, sabor uva, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro	50	3,35	167,50	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28634	1	01/nov/12	Prestação de serviços especializados para retífica de um compressor tipo parafuso para Chiller marca Ingersoll - modelo CHHNO6ODKFONO69 A, série UAIE8261.	1	32.600,00	32.600,00	THERMON AR CONDICIONADO LTDA
28631	1	01/nov/12	Treinamnto HSM EXPOMANAGEMENT 2012, observando-se:	6	2.032,00	12.192,00	HSM DO BRASIL LTDA
28630	1	01/nov/12	Curso LINUX ESSENTIALS, observando-se:	1	780,00	780,00	4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA
28629	1	01/nov/12	Curso Certificação ITIL Expert V3, observando-se:	1	9.990,00	9.990,00	IT PARTNERS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
28628	1	01/nov/12	COLETOR DE CIGARRO DE PAREDE EM AÇO INOX - CAPACIDADE 5L. (COLETOR DE CIGARROS 5L - PRATIC) . Código / Grupo: 2305006; . Coletor e reservatório em aço inox AISI 430, Polido; . Quantidade de captadores: 4;	6	240,00	1.440,00	JEDAL REDENTOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
28717	1	23/nov/12	Curso CAPACITAÇÃO EM ANÁLISE DE NEGÓCIOS, sendo:	10.507	1,00	10.507,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
28716	1	23/nov/12	Seal tube 3/4 emborrachado com alma metálica.	6.000	2,50	15.000,00	COPELI INDÚSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA
28715	1	23/nov/12	Aparelho de pressão Durashock DS44 azul +anel Tycos.	1	416,00	416,00	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	2	23/nov/12	Absorvente intimo com abas - pacote com 8 pçs.	2	1,88	3,76	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	3	23/nov/12	Epinefrina - ampolas de 1ml - Adren.	10	0,88	8,80	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	4	23/nov/12	Aminofilina - ampolas de 10ml.	4	0,72	2,88	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	5	23/nov/12	Benzocaína 5mg, Tirotricina 1,035 mg sabor cereja - Amidalin pastilhas.	3	6,05	18,15	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	6	23/nov/12	Cetoprofeno de 150mg - caixa com 10 comprimidos - Biprofenid.	9	31,81	286,29	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	7	23/nov/12	Brometo de Ipratrópio - frasco com 20ml - Atrovent.	2	5,90	11,80	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	8	23/nov/12	Bromidrato de fenoterol - frasco com 20ml - Berotec.	1	2,11	2,11	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	9	23/nov/12	Butilbrometo de escopolamina de 10mg - Buscopan simples - drágeas.	4	8,94	35,76	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	10	23/nov/12	Butilbrometo de escopolamina de 10mg, Dipirona de 250mg - Buscopan composto comprimidos.	4	9,03	36,12	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	11	23/nov/12	Butilbrometo de escopolamina 20mg/5ml, dipirona sódica 2,5/5ml -ampolas de 5ml - Buscopan Composto.	10	10,22	102,20	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	12	23/nov/12	Captopril de 25mg - caixa com 30 comprimidos.	2	10,22	20,44	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	13	23/nov/12	Cloridrato de Loperamida de 2mg - caixa com 12 comprimidos - Imosec.	1	5,78	5,78	EMPRAMED COMERCIAL LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28715	14	23/nov/12	Cloridrato de ranitidina de 50mg - ampola de 2ml - Antak.	10	0,80	8,00	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	15	23/nov/12	Cloridrato de fexofenadina de 180mg - caixa com 10 comprimidos - Allegra.	6	24,35	146,10	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	16	23/nov/12	Cloridrato de lidocaína 2% sem vasoconstritor - frasco com 20ml.	2	5,76	11,52	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	17	23/nov/12	Cloridrato de metoclopramida - ampola com 2ml - Plasil.	15	0,64	9,60	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	18	23/nov/12	Cloridrato de metoclopramida de 10mg - caixa com 20 comprimidos - Plasil.	2	5,65	11,30	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	19	23/nov/12	Cloridrato de nafazolina 0,15mg/ml, Sulfato de zinco hepta-hidratado 0,30mg/ml - Colirio Moura Brasil.	3	9,12	27,36	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	20	23/nov/12	Cloridrato de naratriptana de 2,5mg - caixa com 4 comprimidos - Naramig.	3	12,66	37,98	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	21	23/nov/12	Dipirona sódica de 500mg - ampola de 2ml - Novalgina.	20	0,98	19,60	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	22	23/nov/12	Dipirona sódica de 500mg - gotas - frasco com 20ml - Novalgina.	5	2,68	13,40	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	23	23/nov/12	Dorflex - caixa com 240 comprimidos.	1	77,45	77,45	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	24	23/nov/12	Dimenidrinato - frasco com 20ml - Dramin gotas.	1	11,50	11,50	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	25	23/nov/12	Escina de 10 mg/g, Salicilato de dietilamônio de 50mg/g - pomada gel - Reparil Gel.	3	12,97	38,91	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	26	23/nov/12	Estetoscópio Littmann Lightweight azul claro.	1	515,36	515,36	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	27	23/nov/12	Estetoscópio Littmann Lightweight verde claro.	1	515,36	515,36	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	28	23/nov/12	Cloridrato de prometazina de 50mg - ampola de 2ml - Fenegan.	5	1,90	9,50	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	29	23/nov/12	Hidróxido de alumínio, hidróxido de magnésio, simeticona - Maalox, Mylanta Plus - frasco com 240ml.	2	4,12	8,24	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	30	23/nov/12	Omeprazol de 20mg - caixa com 14 comprimidos.	4	14,00	56,00	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	31	23/nov/12	Pacote de algodão bolinhas de 100gr.	3	2,41	7,23	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	32	23/nov/12	Paracetamol de 500mg, Maleato de dimetindeno 0,5 mg, Cloridrato de fenilefrina 2mg, Rutosídeo 15mg, Ácido ascórbico 40mg - Trimedal.	3	15,25	45,75	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	33	23/nov/12	Prometazina 20mg/g - Creme Fenegan com 30gr.	5	10,94	54,70	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	34	23/nov/12	Scalp 23g	15	0,24	3,60	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	35	23/nov/12	Seringa de 20 ml	15	0,44	6,60	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	36	23/nov/12	Simeticona 125mg - capsulas gelatinosas - Luftal Max.	15	8,59	128,85	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	37	23/nov/12	Soro Fisiológico 0,9% de 250ml.	15	3,24	48,60	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	38	23/nov/12	Agulha 30x7 - caixa com 100 pçs.	1	7,20	7,20	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	39	23/nov/12	Band-Aid transparente - caixa com 35 pçs.	5	3,53	17,65	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28715	40	23/nov/12	Rolo de algodão - pacote de 500 gr.	6	9,70	58,20	EMPRAMED COMERCIAL LTDA
28714	1	23/nov/12	Almotolias - frascos com 250ml, branca.	3	1,50	4,50	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28714	2	23/nov/12	Cloridrato de lidocaína, cloreto de benzetônio - antisséptico spray - Timeolate ou Hertz de 50ml.	2	9,50	19,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28714	3	23/nov/12	Cloridrato de oximetazilina 0,5 - frasco com 30ml - Afrin.	3	7,10	21,30	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28714	4	23/nov/12	Diclofenaco sódico de 75mg - caixa com 5 ampolas de 3ml - Voltaren	2	6,00	12,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28714	5	23/nov/12	Dipirona sódica de 300mg, Cloridrato de isometepteno 30mg, Cafeína anidra de 30mg - Neosaldina.	6	11,85	71,10	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28714	6	23/nov/12	Fosfato dissódico de dexametasona - ampola de 2 mg/1ml. - caixa com 2 ampolas	4	4,50	18,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28714	7	23/nov/12	Glicose 25% de 10 ml - ampolas.	10	0,32	3,20	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28714	8	23/nov/12	Nitrofuraz 2mg - pomada.	3	4,60	13,80	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28714	9	23/nov/12	Soro fisiológico 0,9% 100 ml.	15	3,00	45,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28714	10	23/nov/12	Soro fisiológico 0,9% ampolas de 10 ml.	15	0,30	4,50	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28714	11	23/nov/12	Succinato sódico de hidrocortisona 100mg - frasco ampola de 10ml - Cortisonal.	5	4,00	20,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28714	12	23/nov/12	Succinato sódico de hidrocortisona 500mg - frasco ampola de 10ml - Cortisonal.	5	9,00	45,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28714	13	23/nov/12	Termômetro	2	5,50	11,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28714	14	23/nov/12	Paracetamol de 750mg - caixa com 200 comprimidos.	1	40,00	40,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28714	15	23/nov/12	Água para injeção - ampolas de 10 ml.	10	0,28	2,80	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28714	16	23/nov/12	Ácido mefenâmico de 500 mg - Ponstan.	1	5,50	5,50	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28710	1	22/nov/12	Conserto de duas laminadoras Masterlamy 3206: BP: 52377 troca 3 engrenagens e 1 eixo, BP 38925 troca da placa e 1 engrenagem. Poupatempo São Bernardo do Campo - USO EXCLUSIVO DO IIRGD.	1	1.260,00	1.260,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
28709	1	22/nov/12	Curso Inteligência Preventiva a Fraudes, observando-se:	1	2.890,00	2.890,00	IIR INFORMA SEMINARIOS LTDA
28708	1	22/nov/12	Canetas "Marca Texto" - cor: amarela	12	0,50	6,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	2	22/nov/12	Fitas Adesivas Transparente 50mm x 50M - ADELBRAS	3	1,46	4,38	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	3	22/nov/12	Fitas Adesivas em Polipropileno 50mm x 50M (MARRON)	150	1,46	219,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	4	22/nov/12	Pilhas Alcalinas Tipo AA - Duracell	12	1,75	21,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	5	22/nov/12	Elástico látex nº 18, borracha natural, pacote com 1.000 gramas	3	12,65	37,95	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	6	22/nov/12	Elástico Latex nº 18	70	1,40	98,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	7	22/nov/12	Bloco flip-chart com picote, 50 folhas, 64cm x 88cm	4	13,30	53,20	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	8	22/nov/12	Bloco post-it 76x76 pop-up amarelo c/100 fls.	15	2,16	32,40	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	9	22/nov/12	Tinta azul para carimbeira (40ml).	24	1,37	32,88	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	10	22/nov/12	Cola Branca Líquida 40g	60	0,40	24,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	11	22/nov/12	Corretivo Líquido 18ml	84	0,65	54,60	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	12	22/nov/12	Elastico latex n.18 cx 25 gramas	60	0,60	36,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	13	22/nov/12	Envelope saco kraft natural 80g 176 x 250 mm	500	0,07	35,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	14	22/nov/12	Fita crepe na cor creme, 18mmx50m, para o Poupatempo São Bernardo do Campo	5	1,91	9,55	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	15	22/nov/12	Grampeador em metal, base 20cm, para grampos 26/6, para o Poupatempo São Bernardo do Campo	15	6,30	94,50	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28708	16	22/nov/12	Pincel atômico cor azul para o Poupatempo São Bernardo do Campo	12	1,19	14,28	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	17	22/nov/12	Pincel atômico cor preto para o Poupatempo São Bernardo do Campo	12	1,19	14,28	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	18	22/nov/12	Tesoura em aço inox 20cm com ponta para o Poupatempo São Bernardo do Campo	3	2,69	8,07	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	19	22/nov/12	Tinta para carimbo, sem óleo, cor azul, 40ml, para o Poupatempo São Bernardo do Campo	12	1,37	16,44	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	20	22/nov/12	Tinta para carimbo, sem óleo, cor preta, 40ml, para o Poupatempo São Bernardo do Campo	12	1,37	16,44	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	21	22/nov/12	Tinta para carimbo, sem óleo, cor vermelho, 40ml, para o Poupatempo São Bernardo do Campo	36	1,37	49,32	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	22	22/nov/12	Caneta Pilot Lumicolor marca texto cor amarelo	3	0,50	1,50	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	23	22/nov/12	Corretivo líquido (frasco com 18 ml)	6	0,65	3,90	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	24	22/nov/12	Elástico latex nº 18 (caixa com 100 g)	27	1,40	37,80	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28708	25	22/nov/12	Tinta azul para almofada (frasco com 42 ml)	15	1,37	20,55	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28705	1	22/nov/12	Cola liquida branca 40 gramas, lavável, a base d'agua, não tóxico. caixa com 12 unidades	20	11,88	237,60	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28705	2	22/nov/12	Post-it bloco com 100 folhas 76mm x 102mm	5	2,20	11,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28705	3	22/nov/12	Fita adesiva dupla face 3M 12mm x 30m.	10	3,30	33,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28705	4	22/nov/12	Papel contact transparente 45cm x 25m (cód.1090007692 - vulcan PT rolo)	4	66,00	264,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28705	5	22/nov/12	Pilha Alcalina Pequena AA c/ 4 unidades	12	7,48	89,76	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28705	6	22/nov/12	Saco plástico, oficio 4 furos 0,15mm, abertura superior	2.500	0,11	275,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28705	7	22/nov/12	Almofada para carimbo incolor nº 3 para o Poupatempo São Bernardo do Campo	20	2,40	48,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28705	8	22/nov/12	Bateria alcalina 9V	12	6,50	78,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28705	9	22/nov/12	Caneta esferográfica, transp., corpo com respiro, 1mm, na cor preta, c/50	24	22,80	547,20	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28705	10	22/nov/12	Caneta marca texto amarela, corpo amarelo, ponta 3 a 5 mm, c/ 12	2	8,04	16,08	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28705	11	22/nov/12	Clips nº 6/0 c/ 500g	10	5,35	53,50	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28705	12	22/nov/12	Estilete largo, lâmina em aço carbono, 18mm, com trava em roldana	2	8,80	17,60	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28705	13	22/nov/12	Fita adesiva mágica 12mmx33m	20	2,60	52,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28705	14	22/nov/12	Livro ata sem margem, 200 folhas, capa dura	5	11,00	55,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28705	15	22/nov/12	Quadro de aviso, 90x60cm, em feltro verde, moldura em alumínio 1121	3	55,00	165,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28705	16	22/nov/12	Régua em poliestireno transparente 30cm	24	0,60	14,40	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28703	1	22/nov/12	Pasta plástica com fecho em velcro na cor amarelo	100	3,10	310,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
28703	2	22/nov/12	Pasta plástica com fecho em velcro na cor areia	100	3,10	310,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
28703	3	22/nov/12	Pasta plástica com fecho em velcro na cor azul	400	3,10	1.240,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
28703	4	22/nov/12	Pasta plástica com fecho em velcro na cor marrom	100	3,10	310,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
28703	5	22/nov/12	Pasta plástica com fecho em velcro na cor verde	100	3,10	310,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28703	6	22/nov/12	Pasta plástica com fecho em velcro na cor vermelho	100	3,10	310,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
28703	7	22/nov/12	Pastas em PVC Camurça 0,20mm com 4 furos, BEGE, já com o Grampo Trilho (Romeu e Julieta)	200	5,08	1.016,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
28702	1	21/nov/12	Fita p/ Rotulador 12mm x 8m - Gold "Dourada"	12	38,80	465,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28702	2	21/nov/12	Fita para Rotulador 12mm x 8m - Blue "Azul"	12	38,80	465,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28702	3	21/nov/12	Fita para Rotulador 12mm x 8m - Silver "Prata"	12	38,80	465,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28702	4	21/nov/12	Fita para Rotulador 12mm x 8m - White "Branca"	12	38,80	465,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28702	5	21/nov/12	Papel para cartas, pautado, com 50 folhas, 56 g, formato 238x196 mm, cor branco.	10	1,65	16,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28702	6	21/nov/12	Envelope saco kraft 180x250mm sem timbre	500	0,12	60,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28702	7	21/nov/12	Envelope kraft sem timbre 180 x 250 mm	150	0,12	18,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28702	8	21/nov/12	Fita para rotulador eletrônico Brother, 12mm, 1/2", cor white M-232, para o Poupatempo São Bernardo do Campo	10	38,80	388,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28702	9	21/nov/12	Marcador Pilot WBM-7, para quadro branco, na cor azul, para o Poupatempo São Bernardo do Campo	2	3,60	7,20	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28702	10	21/nov/12	Marcador Pilot WBM-7, para quadro branco, na cor vermelho, para o Poupatempo São Bernardo do Campo	2	3,60	7,20	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28702	11	21/nov/12	Elástico em látex, nº 18, c/ 1kg, para o Poupatempo São Bernardo do Campo	6	15,90	95,40	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28700	1	21/nov/12	Ren. Rev. VOCÊ S.A - (Bianual) Período: 01/01/2013 a 30/12/.2015 Cod. 924783384	1	248,28	248,28	ABRIL COMUNICAÇÕES S/A
28699	1	19/nov/12	Café torrado e moído em embalagem de 500g.- (Prazo de validade mínimo de 04 meses, a contar da data a entrega) - (PELÉ)	300	5,70	1.710,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28695	1	19/nov/12	SUPORTE PARA MONITOR DE VÍDEO DE 46" DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO REL.SLT.137/2012 v1 MARCA VISION - MODELO VM-P19 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	545,00	1.635,00	ABILITY COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP
28694	1	19/nov/12	SCANNER COLORIDO A4 COM MESA DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.138/2012 v1 MARCA PLUSTEK - MODELO SMARTOFFICE PL1530 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)	1	1.749,00	1.749,00	MACROSOLUTION COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
28692	1	19/nov/12	Reservatório para saboneteira modelo Premeisse. Peça de reposição, para dispenser de sabão líquido, recipiente interno de sabonete líquido, capacidade para 800ml, compatível com dispenser marca premeisse.	10	8,90	89,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28692	2	19/nov/12	Saboneteira Plástica cromada com válvula para 500ml. O bulbo é injetado em plástico polietileno de alta densidade e a válvula em plástico ABS cromado. Dimensões: 18,5cm (altura)X10cm (largura)X14cm (profundidade), conforme desenho enviado.	15	27,90	418,50	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28692	3	19/nov/12	Saboneteira fixa de vidro com válvula 046 Globo CX 1 UM, conforme desenho enviado.	8	49,90	399,20	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28692	4	19/nov/12	Papel toalha interfolha, 2 dobras, branco, isento de perfurações e resíduos de processamento/reprocessamento, excelente absorção de água, 100% alvura, fardo com 1.000 folhas, 23X23Cm, primeira linha do mercado, nobre.	40	10,95	438,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28692	5	19/nov/12	Braçadeira em velcro na cor azul em rolo de 3m x 20mm.	10	34,90	349,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28689	1	14/nov/12	Evento CBIS 2012 (Evento em Curitiba), observando:se	2	1.050,00	2.100,00	SOCIEDADE BRASILEIRA DE INFORMATICA EM SAUDE



## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28685	1	13/nov/12	CANETA FIXA PARA BALCÃO, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM METAL, COM LOGO DO POUPEMPO - REF. Nº 29, BASE DE FIXAÇÃO COLADA COM SUPORTE PARA CANETA - MODELO HORIZONTAL.	100	7,60	760,00	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SIVA-ME
28685	2	13/nov/12	CANETA FIXA PARA BALCÃO, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM METAL, COM LOGO DO POUPEMPO - REF. Nº 29, BASE DE FIXAÇÃO COLADA COM SUPORTE PARA CANETA - MODELO HORIZONTAL.	15	7,60	114,00	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SIVA-ME
28683	1	13/nov/12	CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO COM ESPESSURA DE 12 MM, NAS MEDIDAS DE 1,22 M DE LARGURA X 2,44 M DE COMPRIMENTO.	2	79,41	158,82	LEO MADEIRAS, MÁQUINAS & FERRAGENS LTDA
28683	2	13/nov/12	DESPESAS COM FRETE PARA O TRANSPORTE DAS CHAPAS DE COMPENSADO ADQUIRIDAS ATÉ O LOCAL DA OBRA.	1	48,00	48,00	LEO MADEIRAS, MÁQUINAS & FERRAGENS LTDA
28680	1	13/nov/12	FORNIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR REFERÊNCIA WHITE MATTE (JATEADO) - WINTech, NOS VIDROS DE ENTRADA DO POSTO POUPEMPO CAMPINAS SHOPPING, DE ÁREA APROXIMADA DE 20 M².	1	900,00	900,00	MICHEL AUTO SOM E ACESSORIOS LTDA - ME
28673	1	12/nov/12	CORDA TRANÇADA, EM POLIPROPILENO, DE 03 MM, ROLO DE 01 QUILO.	8	147,84	1.182,72	ANCHIETA MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA.
28673	2	12/nov/12	SIFÃO CROMADO PARA MICTÓRIO, MEDIDAS 2 X 2 X 15, REF. CLODAL 1680.	20	81,47	1.629,40	ANCHIETA MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA.
28673	3	12/nov/12	TRINCO TARJETA, FIO REDONDO, 51 MM, REF. ALIANÇA 11482.	50	4,89	244,50	ANCHIETA MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA.
28673	4	12/nov/12	BROCA DE VÍDEA PARA CONCRETO - S6.	5	5,28	26,40	ANCHIETA MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA.
28673	5	12/nov/12	BROCA DE VÍDEA PARA CONCRETO - S8.	5	7,53	37,65	ANCHIETA MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA.
28672	1	12/nov/12	TORNEIRA AUTOMÁTICA TEMPORIZADA PARA LAVATÓRIO DE MESA COM FIXAÇÃO DE 1/2".	20	52,80	1.056,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28672	2	12/nov/12	TORNEIRA AUTOMÁTICA TEMPORIZADA PARA LAVATÓRIO DE MESA COM FIXAÇÃO DE 1/2".	20	52,80	1.056,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28672	3	12/nov/12	VÁLVULA DE MICTÓRIO PRESSMATIC COMPACT CHOME BAIXA PRESSÃO MARCA DOCOL.	20	170,00	3.400,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28672	4	12/nov/12	VÁLVULA DE MICTÓRIO PRESSMATIC COMPACT CHOME BAIXA PRESSÃO MARCA DOCOL.	20	170,00	3.400,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28672	5	12/nov/12	TORNEIRA MISTURADOR DE PAREDE DA MARCA FORUSI - 2161 OU SIMILAR.	3	116,00	348,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28672	6	12/nov/12	JOELHO MARROM 90° - 3/4".	10	0,25	2,50	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28672	7	12/nov/12	SIFÃO FLEXÍVEL PARA LAVATÓRIO.	15	3,90	58,50	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28672	8	12/nov/12	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL, FORNECIDO PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS DE POLIPROPILENO.	50	11,00	550,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28672	9	12/nov/12	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL, FORNECIDO PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS DE POLIPROPILENO.	20	11,00	220,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28672	11	12/nov/12	ADAPTADOR MARROM DE 3/4" - 25 MM.	10	0,20	2,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28672	12	12/nov/12	LÂMINA DE SERRA MANUAL BI-METAL, STARRET, DE 32 DENTES.	20	4,30	86,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28672	13	12/nov/12	LÂMINA DE SERRA MANUAL BI-METAL, STARRET, DE 24 DENTES.	20	4,30	86,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28672	14	12/nov/12	LUVAS AZUL COM ROSCA DE UM LADO, DE 2" - 60 MM (FABRICADO MARROM).	4	28,00	112,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28672	15	12/nov/12	LUVA AZUL COM ROSCA DE UM LADO, DE 3/4" - 25 MM.	5	2,35	11,75	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28672	16	12/nov/12	PLUGUE DE PLÁSTICO DE 1/2" - 20 MM.	10	0,20	2,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28672	17	12/nov/12	PLUGUE DE PLÁSTICO DE 3/4" - 25 MM.	10	0,25	2,50	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
28669	1	12/nov/12	Label código de barras 9840, etiquetas para identificação de cartuchos de fita, magnéticos, para uso no robô Unisys, "virtuais crescimento vegetativo", range: 604000 a 604199, conforme SC 52555.	200	1,50	300,00	LABEL SOLUTIONS INFORMATICA LTDA-ME
28667	1	12/nov/12	Contratação de mão de obra especializada em serviços de manutenção corretiva no equipamento Nobreak GE (General Electric) - Digital Energy SG de 80 KVA, com troca do Banco de Baterias, Placa de Comando e Capacitores dos IGBT's.	81.520	1,00	81.520,00	LEISTUNG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SISTEMAS DE ENERGIA LTDA
28665	1	09/nov/12	CID -10 - Classificação Internacional da Doença e problemas relacionados a saúde. Autor: OMS (Organização Mundial da Saúde) Editora: EDUSP ISBN: 8531401933 Contem CD-ROM	1	86,70	86,70	MAR EDITORIAL LIVRARIA E DISTRIB. LTDA-ME
28665	2	09/nov/12	Título: O novo desafio da Liderança. Autores: Kouzes, J. & Posner, B. Editora: Campus - ISBN: 9788535228816.	5	75,80	379,00	MAR EDITORIAL LIVRARIA E DISTRIB. LTDA-ME
28664	1	09/nov/12	Titulo: Índice TOR-TOM + aplicativo Multitask (software) que permite fazer avaliações ergonômicas Autor: Hudson de Araujo Couto Editora; Ergo Editora 2a edição - 2012	1	345,00	345,00	MMA COMÉRCIO DE LIVROS LTDA - ME
28662	1	09/nov/12	RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL VERDE 50 LTS / 10 M3 = R\$ 140,00 TESTE HIDROSTÁTICO NO CILINDRO DE 50 LTS / 10 M3 = R\$ 55,00 - * VALOR TOTAL = R\$ 195,00	195	1,00	195,00	SÃO PAULO OXIGÊNIO COM. DE GASES LTDA
28662	2	09/nov/12	RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL VERDE 7 LTS - 1 M3 OBS.: Os Cilindros devem ser entregues dentro da validade do Teste Hidrostático (5 Anos), em perfeito estado de conservação e selo de identificação do produto/fornecedor..	1	60,00	60,00	SÃO PAULO OXIGÊNIO COM. DE GASES LTDA
28661	1	09/nov/12	Curso Contratos Administrativos, sendo:	1	700,00	700,00	FUNDAP - FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO
28660	1	09/nov/12	MONITOR PROFISSIONAL LFD DE 46 POLEGADAS DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.136/2012 v1 MARCA LGE - MODELO M4720C GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	4	3.598,00	14.392,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28651	1	08/nov/12	DISPLAY EM ACRILICO CRISTAL PARA MESA OU BALCÃO - MODELO EM "L", COM VISUALIZAÇÃO FRONTAL NA POSIÇÃO RETRATO - TAMANHO A-4. . MEDIDAS: ALT.310 X LARG. 220 X ESPES.3MM. COM ABA DE 80MM.	20	25,07	501,40	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
28651	2	08/nov/12	DISPLAY EM ACRILICO CRISTAL - PORTA DOCUMENTOS COM BOLSA E 2 (dois) FUROS PARA FIXAÇÃO NA PORTA - TAMANHO A-4. . MEDIDAS: ALT.TRAZ. 310 X ALT.FRENTE 270MM. LARG. 220MM. X BOLSA 100MM. X ESPESSURA 3MM. CONFORME MODELO DESENHO EM ANEXO.	2	67,85	135,70	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
28647	1	07/nov/12	Seguro de Transporte Nacional pelo período de 16.11.2012 à 14.01.2013. Média mensal: R\$ 2.034.459,16 Taxa: 0,098% Apólice: R\$ 60,00 IOF: 7,38%	4.402	1,00	4.401,82	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A
28646	1	07/nov/12	Filtro para purificador de água modelo Acquaflex Hermético, com capacidade para purificar 45 litros de água por hora. Garantia: 12 meses	60	47,90	2.874,00	DEFRAN MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME
28646	2	07/nov/12	Filtro para purificador de água modelo Acquaflex Hermético, com capacidade para purificar 45 litros de água por hora. Garantia: 12 meses	16	47,90	766,40	DEFRAN MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - NOVEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28633	1	01/nov/12	CESTO ARAMADO MEIA LUA - CAPACIDADE 40 LITROS - . MATERIAL: ARAME GALVANIZADO (AG) . DIMENSÕES: 40,5H X 27,5L X 36,0C .	50	17,30	864,75	ECOGREEN COM. VAREJISTA DE COLETORES LTDA- ME
28633	2	01/nov/12	CONTAINER PARA LIXO PEMD - EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (ROTOMOLDADO), RODAS DE BORRACHA, COM DRENO. . CAPACIDADE 700 LITROS - COR: AZUL . CÓDIGO: CO700PE01. . DIMENSÃO: 100,0H X 40,0L X 40,0C. . MARCA: SO LIXEIRA.	3	1.296,35	3.889,05	ECOGREEN COM. VAREJISTA DE COLETORES LTDA- ME
28632	1	01/nov/12	Recipiente para lixo, de inox, no formato quadrada, com capacidade de 37,5 L, medindo 71cm de altura x 26,5 de largura x 26,5cm de profundidade,	15	170,00	2.550,00	DOIS COMUNICAÇÃO VISUAL E COMÉRCIO LTDA